Муниципальное бюджетное общеобразовательное у ч р е ж д е н и е
«Больше-Кочинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
19.05.2016. № 41.3

О координационных мероприятиях
по противодействию коррупций

в МБОУ» Больше-Кочинская СОШ»

Во исполнение требований Указа Президента Российской Федерации
от 01 апреля 2016 г. № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016
2017 годы» и на основании рекомендаций Администрации губернатора Пермского края
направляем методические рекомендации
по разработке планов по противодействию коррупции в Пермском крае
на 2016-2017 годы, утвержденные распоряжением губернатора Пермского края от 29
апреля 2016 г. № 93-р (далее - Методические рекомендации), в соответствии с п. 1 ч.2.
ст. 133 «Обязанность организаций принимать меры по предупреждению коррупции»
Федерального Закона «О противодействии коррупции», на основании письма
администрации Кочевского муниципального района от 10.05.2016 г. 3 СЭД-ОЗ-ОЗ-1 «О
направлении методических рекомендаций по разработке планов по противодействию
коррупции в Пермском крае на 2016-2017 г.г.», для обеспечения эффективного
противодействия коррупции в МБОУ «Больше-Кочинская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «Больше-Кочинская
СОШ».
2. Утвердить «Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «Больше
Кочинская СОШ».
3. Утвердить следующий состав комиссии по противодействию коррупции:
- председатель комиссии -  директор школы Теплоухова А.И.;
- заместитель председателя комиссии -  заместитель директора по УВР Гагарин В.И.;
-секретарь -  делопроизводитель Бузинова А.П.;
- члены комиссии: заместитель директора по АХЧ Дружинин А.И.;

главный бухгалтер Рискова М. А.
4. Определить ответственным лицом за реализацию мероприятий по противодействию в
школе на 2016-2017 годы в соответствии с действующим планом мероприятий по
противодействию коррупции заместителя директора по УВР Гагарина В.И.

Директор школы: „ А.И.Теплоухова
С приказом ознакомлены: В.И.Гагарин

А.П.Бузинова